Cur tot criminum reus agitur Musculus.

C

queant

In Nuncupatoriam Musculi Epistolam,

queant, si talem tam infamē & criminofum Apoftatam et lupum ſua ſponte receperint, ut pium ac ſimplicem gregem Domini ex Eccleſiæ Vnitate in damnabile & tot iam ſeculis in Vualdenſibus & Vuiclephitis prædamnatum, ſchiſma hæreſimq; pertrahat. Si putas tibi à me iniuriam aut calumniam fieri, ecce leges ſunt & iudicia publica, uoca me in ius, niſi de ijs omnibus te conuicero criminibus quæ ſupra tibi obiecti, pœnam talionis ſubire non recuſabo. Nouit cor meum Deus qua id ratione faciam, An putas me ita dementem, ut temere & abſq; cauſa uelim in me concitare tot doctōrū ac diſertorum hominum ſtylos & odia, totque Germaniæ populorum, qui ſeducti ſunt, iras minasque & pericula? Non ſum ita demens petulanſue aut procox quietiſque inimicus, Muscule, Lex Dei urget me, quæ ait in Deuteronomio. Si tibi uoluerit perſuadere frater tuus, filius matris tuæ, aut filius tuus &c. non acquieſcas ei, nec audias, neque parcat ei oculus tuus, ut miſerearis & occultes eum. Agitur inter nos de extremo tot Milium animarum periculo, quod procul dubio longiſſime præponderat omnibus corporum terreſtriumq; bonorum periculis. Non licet igitur mihi per conſcientiam ad omnia conuiuere, diſſimulare, tacere & quieſcere, Quemadmodum & in Oſiandrum nuper dixi. Si enim inhumanum eſt & contra proximi charitatem inofficioſum, periclitanti corporaliter in aqua aut igne non accurrere & pro uiribus opem ferre, Quanto inhumanius eſt & magis inofficioſum, nihil curare nec occurrere, ubi periclitantur tot milia animarum, quæ non temporaliter, ut corpora, ſed æternaliter perituræ ſunt, ſi ex Eccleſiæ gremio in quamcumque hæreſim pertractæ fuerint?

Si qua ciuitas Imperialis, in ſcio & inuito Imperatore, deſit

Cur tot oſ
dia in ſe con
citāt Coch
læus.

Deut. 19.

deficeret sua sponte ad Venetos aut ad Regem Franciæ, Quam gra-
 Quis non improbaret eius factum? At centuplo grauius ueccrimen
 peccatum esse crediderim, in fide & religione deficere pro- est, ad ullam
 pria sponte ab Imperatore Catholico ad Lutheranos aut sectam defis-
 Zuinglianos, quos ipse Imperator publico Edicto & Im- cere.
 periali Receptu solenniter damnauit. Nequaquæ enim ita
 damnauit Venetos aut Regem Franciæ, Leuius igitur for-
 ret peccatum, ad Venetos, aut ad Gallos, quæ ad Lutheranos,
 aut ad Zuinglianos, ab Imperatore in fide & religione defis-
 cere, quanto uilius & minoris momenti est corpus quæ ani-
 ma. Quod si adhuc apertius dicendum sit, arbitror equis-
 dem grauius non esse peccatum, deficere ad Turcas, Tartar-
 ros aut Sarracenos quæ ad Lutheranos, Zuinglianos aut A-
 nabaptistas. Sub Turcis enim licet habere altaria, celebrare Turcis peio
 missas, inuocare sanctos, honorare imagines, ordinare sacer- res sunt Ses-
 dotes, confirmare baptizatos, inungere infirmos, facere mis- ctæ.
 sas pro defunctis, & id genus plura, quæ Constantinopoli
 & in Græcia passim sub Turcarum Imperio à Christianis
 fiunt. Athorum nihil retinere aut obseruare permittitur in,
 & sub impijs & perdidis sectis prædictis. Quare Turcis mul-
 to remissius erit in die Iudicij quàm illis, Non enim impie
 prætendunt sacrosanctum nomen Christi & Euangelij
 suis erroribus & impietatibus Turcæ, sicut faciunt istæ Ses-
 ctæ, Quemadmodum Lutherus ipse de hoc impio prætex-
 tu acerbissime repræhendit ac damnauit iam olim seditio-
 sos rusticos. Nec poterit perfidiæ crimen tam iuste obij-
 ci Turcis, sicut his sectis. Turcæ enim in catholica Eccle-
 sia nunquæ Christo nomē dederunt, nec in nomine Trinitatis
 baptizati sunt in Ecclesia, sicut contigit nouarū sectarum
 ducibus. O rem grauē & acerbam ac maxime horrendā, si
 quis recte oīa hæc consyderet, Quid poterūt obsecro hones-